

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/02/2022
Página 1 de 1Obra: 989-9 - Sala de Aula 01 e Circulação
Cliente: Prefeitura Municipal de Augusto PestanaEndereço: Estrada Rural
Cidade: Augusto Pestana

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
1. SALA DE VÍDEO				
1. 1. DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				
97640 REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAP ROVEITAMENTO. AF_12/2017	54,00 M2	0,64 34,56	1,06 57,24	91,80
100982 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). A F_07/2020	1,00 M3	6,66 6,66	1,45 1,45	8,11
		41,22	58,69	99,91
1. 2. REVESTIMENTOS, FORROS PINTURAS E TRATAMENTOS ESPECIAIS				
1. 2. 1. FORROS E ELEMENTOS DECORATIVOS				
96486 FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	54,00 M2	125,36 6.769,44	1,90 102,60	6.872,04
		6.769,44	102,60	6.872,04
1. 2. 2. MARCENARIA E SERRALHERIA				
100697 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 80CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019	1,00 UN	7,64 7,64	59,53 59,53	67,17
100659 ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	10,00 M	14,69 146,90	2,04 20,40	167,30
		154,54	79,93	234,47
1. 3. PAVIMENTAÇÕES				
1. 3. 2. PISO CERÂMICO				
87250 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÃO S 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	54,00 M2	45,65 2.465,10	15,29 825,66	3.290,76
		2.465,10	825,66	3.290,76
1. 4. COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA				
99804 LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	54,00 M2	0,65 35,10	4,71 254,34	289,44
		35,10	254,34	289,44
Total de SALA DE VÍDEO		9.465,40	1.321,22	10.786,62
TOTAL DO ORÇAMENTO		9.465,40	1.321,22	10.786,62